ben zum Todt gestrafft werden, Weib und Kinder an Bettelstab, und das Gut dem Herrn zugewiesen. Und die und dergleichen Gewohnheit, wollen Wir, daß ein jede Oberkeit abschaffen, und daran seyn soll, daß sie hinfürter nicht gelibt, gebraucht oder gehalten werden, als Wir dann aus Kaiserlicher Macht dieselben hiermit aufheben, vernichten und abthun, und hinfürter nicht eingeführt werden sollen.

A N N O T A T.

De malis consuetudinibus seu potius corruptelis ex usu forensi tollendis.

Nachdem an etlichen Orten gebraucht, *re. Mala et penitus è medio tollenda consuetudo est, quod res furtiva, seu per vim ablata, aerario applicari, et domino, ad quem pertinet, non restitui debeat: cum id quod nostrum est, sine facto nostro, ex dominio nostro exire non possit, l. traditionib. C. de pactis l. alienum. C. de furtis, art. 207. supra. ideoque domino restituenda argumento l. si captivus ff. de capt. et postl. revers. ubi deciditur, quod expulsis hostibus ex agris, quos ceperant, dominia agrorum ad priores dominos redire, et non publicari debeant, per quem textum reprobatur ista consuetudo, qua fiscus rem furtivam retinet: Nihil enim dominus rei admittit; non igitur debet propter delictum furis re sua privari, l. sancimus C. de poenit. De jure Saxonico iudex rem furtivam servat per annum et diem, et domino infra illud tempus petenti eam restituit. Sive ro infra annum et diem non venerit, iudex rem furtivam in usum proprium vertit, art. 31. et 35. lib. 2.*

Desgleichen an vielen Enden der Mißbrauch, *re. Praeterea omnes consuetudines et statuta, quod nimium facto naufragio, bona quae erant in navi cadant*

dant in commissum, et ad dominum loci, cujus est flumen, pertineant, per hanc sanctionem tanquam corruptelae et irrationabiles annullantur, cassantur, et in perpetuum tolluntur. Concordat constitutio Friderici Imperatoris, quae incipit, *Navigia C. de furt.* ubi omnes quoque consuetudines tam praesentes quam futurae tolluntur, adeo ut transgressores incidant in poenam dictae constitutionis, ubi *Sichard. num. 2. et seq.* Et pro confirmatione accedit communis conclusio, quod quando Imperator seu jus civile aliquid prohibet, quia est illicitum, tunc contra talem prohibitionem, non possunt fieri statuta directo menti et legi contraria. *Bart. et Dd. in l. omnes populi ff. de just. et jure Zas. in terminis ibid. n. 17.* dicens consuetudine vel statuto introduci non posse, quod navigia scopulis vel fluctibus illisa confiscentur. Consuetudines igitur nisi sint rationabiles, non valent. *l. quod non ratione ff. de legib. Alexand. cons. 131. n. 9. lib. 2.* videatur etiam *l. 1. C. de naufrag. lib. 11.* ubi *Bart. Reichs=Abschied*, de Anno 1559. *Noë Meurer. in loc. comm. Recess. Imper. tit. von peinlichen Gerichts= Sachen §. Und nachdem an etlichen Orten.* At quid magis rationi contrarium, quam calamitati addere calamitatem, afflicto afflictionem *l. Divus ff. de offic. praesid. l. tam dementes C. de Episc. audient. Authent. Navigia C. de furtis.* ubi *Bart. Reichs=Abschied* *ic. de An. 1559. Gail. libr. 1. observ. 18. Noë Meurer. in loc. comm. Recess. Imper. tit. von peinlichen Gerichts= Sachen. §. Und nachdem an etlichen Orthen Veteres Germanici vocarunt ein Grundruhr* et dicit *Gail. in d. obs.* quod in causa Consulium Civitatis Hamburgensis, contra Duces Holsatiae mandata sine clausula in Camera Imperiali contra ejusmodi consuetudines decreta fuerint.